
Contacto

Teléfono +34 968288079
Correo Electrónico contratacion-sms@listas.carm.es

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CS/9999/1101109437/23/PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2024 a
las 13:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Murciano de Salud - Junta de Compras
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Material Fungible Específico para Sistemas de Llenado Automático de
Mezclas Intravenosas con destino al Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca y al Hospital
Universitario Santa Lucía del Servicio Murciano de Salud

Suministro de Material Fungible Específico para Sistemas de Llenado Automático de Mezclas Intravenosas conDescripción 
destino al Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca y al Hospital Universitario Santa Lucía del Servicio Murciano de
Salud
Valor estimado del contrato 1.165.201,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 522.182,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 431.556 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Anuncio de Adjudicación

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqmq21uxhbaVQ%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Conector nutrición parenteral dosificador automático trasvasador lípido, estéril;
kit jeringas nutrición parenteral dosificador automático luer-lock 50ml, estéril...

Conector nutrición parenteral dosificador automático trasvasador lípido, estéril; kit jeringas nutriciónDescripción 
parenteral dosificador automático luer-lock 50ml, estéril...
Valor estimado del contrato 513.610,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 230.173,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.226 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

B. BRAUN MEDICA, S.A.
NIF A08092744
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ctra. Terrassa, 121
(08191) RUBÍ España

Contacto

Teléfono 935866363
Correo Electrónico concursos.medical@bbraun.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 190.054,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 229.966,31 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 25/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días a partir de la fecha de Resolución

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Línea alto volumen punzón con o sin toma de aire; bolsa nutrición parenteral
multicapa conector hembra EVA

Línea alto volumen punzón con o sin toma de aire; bolsa nutrición parenteral multicapa conector hembraDescripción 
EVA
Valor estimado del contrato 651.591 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 292.009,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 241.330 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BAXTER, S.L.
NIF B46012696
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA. DE CASTILLA, 2 - PQUE EMP. SAN FERNANDO - EDIFICIO LONDRES
(28830) SAN FERNANDO DE HENARES España

Contacto

Teléfono 916789337
Correo Electrónico contratacion_es@baxter.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 218.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 264.445,5 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 25/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días a partir de la fecha de Resolución

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Peron, 38 8ª planta
(28071) MADRID España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dj1rA%2B818Upt5 r0ngvMetA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables conforme a criterios objetivos o fórmulas matemáticas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 24.5Cantidad Mínima 

ID 0000013166508 |  2024-000461948 | Fri, 26 Apr 2024 13:12:32:609 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65994273151517511674770276776021562371 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dj1rA%2B818Upt5r0ngvMetA%3D%3D

